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Aufsatze und kleinere Beitrage Ausgabe/Seite
Alpermann, Raphael Christus-Oratorium (J.S. Bach) 4,13
Bresgott, Klaus-Martin ~ 366+1, Kirche klingt 2012. Nachlese kompakt 3,2
Bubmann, Peter Kirchenmusik — Klangerkundigungen beim Kongress in Erlangen 1,11
Bundesvereinigung Deutscher Chorverbande: Erste offizielle Chor-App 6,13
Drude, Matthias Kompositionsprojekt Poetische Kommentare zu Bach-Kantaten 1,20
Follert, Udo-Rainer Felix Draeseke — Kirchenmusik zwischen Liszt und Reger 2,13
Glossner, Herbert Bachfest Leipzig 2013 5,23
Goldschmidt, Stephan  Der Weg in die Praxis 4,7
Greif, Thomas Deutschland sucht den Super-Kirchenmusiker 1,2
Guericke, Klaus Anmerkungen eines Zeitzeugen 6,8
Handelhaus Halle (S.) Ein Leben fur G. F. Handel: Chrysander 6,15
Hellstern, Sylvia Himmelsklang und Erdenténe 2,22
Herzer, Sarah u. Thomas Kantorat an der Wittenberger Schlosskirche 6,6
Hoéppner, Christian Der multifunktionale Kirchenmusiker 1,14
Kares, Martin Verkiindigung mit Wort und Musik 1,5
Kirschbaum, Christa Chor im Gottesdienst 1,12
Konrad, Paul Das war der Tag der weiSen Chrysanthemen (Wagner) 5,19
Lampe, Reinhard 67. Greifswalder Bachwoche 2,24
Lemme, Marco Die ,Verweltlichung” der Orgel in der DDR 4,11
Lenk, Annette-Christine  Verklndigung in Wort und Musik 4,3
Luchterhandt, Gerhard 2. Heidelberger Summer School 6,10
Meinig, Hugo Zwischenruf 6,2
Nagel, Matthias Beauftragter flir Popularmusik 514
Naumann, Hartmut Gottesdienst feiern mit Popularmusik 5,2
Nocker, Ruth Anderungen des Urheberrechtsgesetzes 5,21
Petersen, Birger Ein neuer Herausgeber 4,2
Plate, Reinhard Brauche ich zum Organistenamt Fantasie? 3.1
Raiser, Christian-Markus Gerhard Kaufmann: Ende und Anfang — D. Bonhoeffer 6,22
Schlei, Ansgar Worlber zu schweigen unmdoglich ist 113
Schnitgen, Tatjana K. Mehr Raum fir Frauen in der Kirchenmusik 1,9
Schubarth, Elisabeth Heilsames Singen 2,2
Schuhenn, Reiner Hochschule fur Musik und Tanz Kéln — Chorleiterworkshop 6,12
Schumacher, Julia Musikalisches Bilderbuch — Hamburger Orgelméarchen 5,16
Schwabisch Gmund 25. Festival Europaische Kirchenmusik 6,17

Schwerk, Heinrich
Steinmetz, Uwe
Wegst, Thomas
Zeh, Dieter

Gottesdienstprojekt. Bachkantaten im Kirchenjahr 2011-2012 2,18

Jazz erst recht: Du meine Seele swinge!

3,6

Das ,Offene Singen” (m)ein Baustein in der kantoralen Praxis 3,8

Wertheim feiert den 300. Geburtstag von Joh. W. Glaser
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Aus der Arbeit

Ausgabe/Seite

Gundlach, Klaus-Jirgen Herbstsitzung des Zentralrates 1,22
Gundlach, Klaus-Jirgen  Frlhjahrssitzung des Zentralrates 4,21
Jurjo, Tuuliki Zusammenarbeitsmedaille der Estnischen Kirche 3,34
Wedel, Klaus Der Verband auf dem Kirchentag in Hamburg 4,23

Rundschau Ausgabe/Seite
Bayreuth Uraufflihrung 3,16
Bayreuth Wechsel an der HfK 6,19
Berliner Dom Zentrum fir Taizé in Deutschland 1,25
Deutscher Musikrat Laienmusik zukinftig wieder im Prasidium vertreten 1,25
Deutscher Musikrat Musikalische Bildung braucht mehr Engagement 2,25
Deutscher Musikrat Tag der Musik 2013 2,26
Deutscher Musikrat Dirigentenforum 6,20
EKD Kulturkirchen.App 4,24
Freiburg Institut fir Kirchenmusik gegriindet 1,28
Hamburg Lux aeterna — eine Ermunterung 3,17
Hamburg Ausstellung: Der Kirchenmusiker G. Ph. Telemann 6,19
Heidelberg Neue Lieder 2,26
Hessen-Nassau Laubacher Orgelwettbewerb 1,26
HfK Bayreuth Eignungsprifungen 1,24
Kassel VG Musikedition 6,20
Kirchenchorwerk Sachsen 125-jahriges Griindungsjubilaum 1,24
Magdeburg TelemannKIDS-Preistrager 2013 5,26
MIZ Alle Kurse online 4,24
MIZ Fortbildungen 3,16
MizZ Musikstudium weiterhin attraktiv 5,25
Petition Kunstlersozialkasse 6,20
Weinheim Singschule erhalt ECHO Kilassik 6,21
Weilsenfels Notenhandschrift von Joh. Seb. Bach entdeckt 5,25

Von Personen — Artikel Ausgabe/Seite
Drude, Matthias Martin Flamig zum 100. Geburtstag 6,25
Gassmann, Michael Helmut Rilling 80 3,21
Grofs, Uwe-Karsten Jan Janca 80 3,20
Hanke, Wolfgang Lothar Graap 80 3,25
Kiefer, Hans Martin Johannes H. E. Koch t 6,27
Lennig, Stephan Neuer Rektor der HfK Dresden 1,33
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Stegmann, Bernd
Stegmann, Bernd
Woebcken, Frederike

Helmut Barbe 85 1,32
Wolfgang Herbst 80 318
Eric Ericson T 3,23

Von Personen — Kurzmeldungen

Ausgabe/Seite

Alain, Marie-Claire Verstorben 3,30
Biermann, Matthias Neuer Dozent in Herford 2,31
Ernst, Hartmut Ruhestand 6,29
Janca, Jan Bundesverdienstkreuz am Bande 5,30
Kiefer, Hans-Martin Ernennung zum Professor 6,29
Klomp, Carsten Neuer Professor fur Orgel an der HfK Heiddelberg 1,36
Luchterhandt, Heidrun  Neue Dozentin an der HfK Herford 6,29
Nagel, Matthias Ernennung zum Professor 6,29
Neumann, Matthias Neuer Professor flir Orgel an der HfK Bayreuth 1,36
Paulig, David Neuer Dozent in Herford 2,31
Pflugbeil, Anneliese Auszeichnung mit Bugenhagen-Medaille 2,31
Rilling, Helmuth Auszeichnung mit der Martin-Luther-Medaille 1,36
Zieschang, Michael Neuer Dozent in Herford 2,31
Neue/Alte Orgeln Ausgabe/Seite
Philippuskirche Markt Schwaben 1,31

Mercatorhalle Duisburg 2,28

Hey-Orgel fur die Yeosu Expo 2012 in Korea 3,27

Hey-Orgel in Nanjing (China) 4,26

Seifert & Sohn-Orgel Dreifaltigkeitskirche Kaufbeuren 5,28

Eule-Orgel in Sassenberg 6,28

Urauffithrungen

Ausgabe/Seite

Ablinger, Peter

Barbe, Helmut

Barbe, Helmut
Bensmann, Detlef
Bitzan, Wendelin
Braun, Hans-Peter
Briickner, Christoph
Briickner, Christoph
Brlickner, Christoph
Brunotte, Karl Gottfried
Brunotte, Karl Gottfried
Buchholz, Thomas
Campbell, John A.

Tasten und Rauschen 1,37
Deutsches Magnificat 6,29
Fantasie flr zwei Orgeln 6,30
Mein Gott 6,29
Himmelwarts. Eine Luftkantate 1,38
Denn Liebe ist stark wie der Tod 2,31
Ein feste Burg ist unser Gott, fiir Grand Orgue 1,38
Geh aus, mein Herz, und suche Freud (Partita fur Orgel) 5,30
Choral-Celebrations 6,30

Tahir/Orissa-magnalia de fine temporum / Ligatura e melisma 2,31

Trinitatis 365 / ... mit einem Hauch von Zartlichkeit 2,32
Ein feste Burg, Kantate 1,39
Cambiamenti Il 1,37
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Caporali, Fausto
Eggert, Moritz

Gles, Joachim
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Janca, Jan

Kielblock, Hans
Kinzler, Burkhard
Kupke, Wolfgang
Laux, Torsten
Lépany, Justin

Liszt, Franz

Looten, Christophe
Low, Gulnther
Michel, Johannes M.
Michel, Johannes M.

Michel-Ostertun, Chr.
Michel-Ostertun, Chr.

Miehling, Klaus
Mohr, Burkhard
Mucksch, Andreas
Nishikaze, Makiko
Nishikaze, Makiko
Ostrzyga, Michael
Parsons, Michael
Planyavsky, Peter
Porr, Michael
Roth, Matthias
Rubbert, Rainer
Scharwiels, Maria
Schmitz, Rainer Th.
Schneider, Enjott
Schneider, Enjott
Schépp, Klaus
Schwemme, Frank
Skold, Mattias
Thalheim, Armin
Trunk, Markus
Willscher, Andreas
Willscher, Andreas
Willscher, Andreas

Abendmahl-Meditationen fiir zwei Organisten
Reformation

Horizontale Spannung

Erde singe, dass es klinge, fur Orgel

3 Partiten fur Orgel, Pauken und 3 Trompeten

Die Passion

Ich bete an die Macht der Liebe (Thema und Var. fur Orgel)
Kommt herbei, singt dem Herren

Dialog fur Orgel und ein Positiv

Luthers Lied von der Heiligen christlichen Kirche
Chorale, fur Kammerorchester

Greifswalder Vater unser

Magnificat / Psalm 118 / Psalm 24

Neues Werk

Auszlge aus Christus und Grablegung und Auferstehung
Psalm 121

Maossinger Te Deum

Fantasie Uber Ein feste Burg

Aus der Tiefe

Maaartin — vom kleinen Martin zum grof3en Luther
Immer Arger mit Martin Luther

Judas-Passion

Heys und Loops, fur Klavier und live-Elektronik
Lydia, die Purpurhandlerin

Mezzo-pianissimo 1V

Marchen

Drift

Obligue Piece Nr. 13

Impromptu P6Rneck

Requiem

Suite fur Orgel & Orchester

Das erste Gebot

Jesus Oratorium (Teil 7)

Kantaten Der Weg / Der Stein / Das Kreuz / Das Licht
LutherMania flr zwei Orgeln

1,39
2,32
1,38
1,39
2,32
3,31
5,30
5,31
6,30
1,38
1,39
1,37
1,39
6,29
5,30
1,37
5,31
3,30
2,32
1,38
3,31
1,40
1,39
4,28
1,37
1,38
1,38
1,37
3,31
3,31
4,28
6,29
2,32
1,38
1,38

Reformationsaltar-Meditationen fir Orgel und Tonzuspielung 1,38

Schwarzweil3 Rot

Drei Choralbearbeitungen fur Mannerquartett

The Hornet

Von guten Machten wunderbar geborgen (Chor und Orgel)
Albumblatter fur Clavichord oder Cembalo

Triptychon flr zwei Orgeln

Marsch der himmlischen Heerscharen

6,30
1,39
1,38
5,31
1,37
1,38
3,30

Fantasie Ein feste Burg/Tango corale/Marchen vom Orchester 3,30
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Willscher, Andreas Ein feste Burg ist unser Gott (Kantate) 3,31
Zerbe, Hannes Fluxus 2 1,38
Urauffiihrungen — Artikel Ausgabe/Seite
Gebhard, Hans Peter Heeren: ,Vom Gebrauch des Lebens” 4,27
Hunze, Michael Martin Torp: Psalm 22 2,33
Kalkhoff, Otto Glnter Berger: Osterliche Psalmkantate 1,34
Leser schreiben
1,29; 3,29; 5,30.
Termine
1,40; 2,32; 3,31; 4,28; 5,31; 6,30.
Vermischtes / Kurz notiert Ausgabe/Seite
12. Kompositionswettbewerb Schwabisch Gmind 6,31
60 Jahre kirchenmusikalisches Seminar Halberstadt 2,34
7. Internationaler Telemann-Wettbewerb 2013 1,41
Aus- und Fortbildung fir Orgelsachverstandige 4,30
Deutscher Orgeltag 3,33
Die besten Chore Europas werden auch 2015 gesucht 6,30
GdO — neues Prasidium 3,33
Internationaler Preis sacraler Musik ,Fernando Rielo” 2,34
Jahresprogramm Evang. Kirchenmusik Wurttemberg 6,31
Kompositionswettbewerb Posaunentag 4,29
Liederwettbewerb der Universitat Erlangen-Nurnberg 1,4
Modernes Netzwerk alter Musik — neues Prasidium 6,31
Musica femina 3,32
Preis der Deutschen Schallplattenkritik 3,32
VG Musikedition 1,41
Westfalen-Impro erneut ausgeschrieben 1,40
Notenbeilage Ausgabe/Seite
Drude, Matthias Singt, singt dem Herren neue Lieder 1,42
Klomp, Carsten Kyrie in d 2,40
Graap, Lothar Hallelujaspruch 3,38
Michel-Ostertun, Christiane All Morgen ist ganz frisch und neu 4,38
Drude, Matthias Nun singet und seid froh 6,36
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Neuerscheinungen — Rezensionen

Ausgabe/Seite

1. Noten

Behrends, Albert
Bredenbach, Ingo (Hrsg.)
Briickner, Christoph
Chilla, Harl-Peter (Hrsg.)
Chilla, Karl-P. (Hrsg.)
Chilla, Karl-Peter
Dupont, Gabriel

Erben, Roland (Hrsg.)
Ev.-Luth. Kirche in Bayern
Gardonyi, Zsolt
Gardonyi, Zsolt

Graap, Lothar

Grill, Michael
Gunsenheimer, Gustav
Hantke, Andreas
Helmschrott, Robert M.
Homilius, Gottfried A.
Homilius, Gottfried A.
Hummel, Johann N.
Kahle, Johann Justus

Kircher, A./Schwemmer, M.

Klomp, Carsten (Autor)
Klomp, Carsten (Hrsg.)
Klomp, Carsten (Hrsg.)
Krieger, Johann Philipp
Luders, Kurt (Hrsg.)
Meyer, Andreas

Meyer, Andreas

Michel, Joh. M. (Hrsg.)
Michel, Johannes Matthias

Michel-Ostertun, Christiane

Mohr, Wilhelm
Mithel, Joh. G.
Puccini, Giacomo
Rheinberger, Josef G.
Rinck, Johann Chr.

Gott wagen, Heidelberger Neue Lieder

12 kleine Choralfantasien zu Luther-Choralen
Der neue Quempas

Triptychon fir Orgel

Enjoy the organ

Hochzeit. Leicht spielbare Ein- und Auszugsstlicke
Chor im Ohr

Orgelmusik der franzdsischen Romantik

Du meine Seele, du mein Herz, 50 Sololieder
Geh aus mein Herz, Evangelischer Liederschatz
EGATOP

Blues fur Trompete und Orgel

Drei Partiten fur Orgel

Drei Psalm-Toccaten

Vokalise Uber ,Erschienen ist der herrlich Tag”
Drei Engel auf dem Dach / Babel blamabel
Litanei fur Orgel

Markuspassion

12 Choralbearbeitungen

Messe in B

Kantaten

Sonntagsorgel I

Spektrum Orgel

Orgel plus one

Organ plus brass

6,32;
4,35;

Die Welt kann den Geist der Wahrheit nicht empfangen

Romantische Musik fir Violoncello und Orgel
Frohlich soll mein Herze springen
Frohlich soll mein Herze springen

Alla Mozart. Orgelmusik zwischen Barock und Romantik

GrofSer Gott, wir loben dich
Arbeitsblatter zur Orgelimprovisation
Geistliche Abendmusik

Orgelwerke (Gesamtausgabe)
Orgeltranskriptionen

Orgelsonate Nr. 12

Vor- und Nachspiele fiir Orgel
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3,36
1,47
5,32
2,37
2,37
1,45
4,34
2,44
4,32
5,34
2,36
3,37
3,35
1,46
3,35
6,33
5,33
1,44
6,32
5,35
6,32
3,35
4,30
4,34
4,36
2,44
5,35
1,46
2,42
2,43
2,42
2,29
3,35
3,34
2,36
5,34
3,37



Robinson, R./Althouse, J.
Scheidt, Samuel
Schneider, Friedrich
Sweelinck, Jan P.
Tunder, Franz

Verdi, Giuseppe
Verdi, Giuseppe
Vierne, Louis
Wagner, Peter (Hrsg.)
Winkler, Klaus (Hrsg.)
2. Biicher

Baller, Hans Jirgen
Bergelt, Wolf
Bubmann, Peter (Hrsg.)
Darmstadt, Hans

Elger, W./ NObel, G.
Goltz, Maren

Heymel, Michael
Krellmann, Hanspeter
Massenkeil/Zywietz
Maul, Michael

Petzold, Lothar
Rathert, Wolfgang (Hrsg.)
Sawtschenko, Elena
Thust, Karl Christian

3. Tontrdger

Das groRe Buch der Chor Warm-ups
Handschriftlich Gberlieferte Werke fr Clavier
Das Weltgericht / Gethsemane und Golgatha
Samtliche Werke fiir Tasteninstrumente
Samtliche Orgelwerke

Te Deum

Messa da Requiem

Samtliche Orgelwerke Il

Collection francaise

Jauchzet dem Herrn, alle Welt (Chorbuch)

Kalender 2014

Verséhnung durch Musik

Dokumente der Orgelwelt

Praktische Theologie und Musik

Johann Seb. Bach, Messe in h-Moll

Die evangelische Kirchenmusikschule Gérlitz
Musikstudium in der Diktatur

Das Gesangbuch als Lebensbegleiter
Helmut Rilling: Ein Leben mit Bach

Lexikon der Kirchenmusik

.Dero bertihmbter Chor” (Thomanerchor Leipzig)

Saat und Ernte

Olivier Messiaen. Texte, Analysen, Zeugnisse
Die Kantaten von Johann Fr. Fasch

Die Lieder des EG, Bd. 1

Die Praetorius-Orgel der M.-Luther-Universitat Halle - Wittenberg

Bach, Johann Seb.
Praetorius, Hieronymus
Sarri, Domenico
Scheidt, Samuel
Zachow, Friedrich W.

Weihnachtsoratorium
Organ Works

Dixit Doiminus und Missa
Das Orgelwerk, Vol. 5
Orgelwerke

1,46
1,45
2,38; 2,39
4,34
2,37
4,36
3,37, 5,33
4,35
2,36
4,36

5,37
2,45
6,33
2,46
5,36
2,45
6,34
4,37
4,40
6,38
3,40
5,37
2,43
1,48
4,37

6,40
6,39
3,40
3,41
2,47
4,40

NACHgedacht

Ausgabe/Seite

Christoph Bogon
Martini, Britta
Christoph Rethmeier
Kury, Ingomar
Werner-Balcke, Johanna
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1,49; 6,41
2,48
3,41
4,41
5,38



